
Obec Dymokury

Revolu ní 97                            č www.dymokury.cz                        tel.: 325635112

289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  

                                                                                                            

Zápis .3/2006č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 24. dubna 2006
P ítomno: 10 len  zastupitelstva obceř č ů

Omluven: Malát Martin

Zahájil v 19.00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program: 1) Zápis .2/2006č

                  2) Vodovod : aktuální stav, kalkulace ceny vody, Svídnice

                  3) Ve ejné osv tlení Svídniceř ě

                  4) Žádosti o p j ky z FRBů č

                  5) Pozemek .271/2 u p.287 vč č  k.ú. Dymokury

                  6) Rekonstrukce „ Zdravotní st edisko „ř

                  7) R zné, diskuse, záv rů ě

1)  Zápis .2/2006 – č bez p ipomínek, úkoly pr b žn  pln ny, zř ů ě ě ě  d vodu nep ítomnosti p edsedy kontrolníů ř ř

komise bude vnit ní kontrolní ád a  návrh opat ení p edložen kř ř ř ř  projednání 15.5.2006

2) Vodovod : aktuální stav, kalkulace ceny vody, Svídnice

     Starosta informoval o situaci na hlavních vodovodních ádech, rozsahu poškození a zp sobu provedenýchř ů

oprav ( únor, b ezen) – písemná zpráva vř   dymokurské ob asník  b ezen 2006 a vč ů ř  kancelá i OÚ. V ob asníku jeř č
také zve ejn na kalkulace ceny vody pro rok 2006 ( podle zákona o cenách, který se vztahuje i na pitnou vodu,ř ě
kdy tvorba ceny pitné vody je za azena mezi regulované ceny ). ř
Vodovod Svídnice – p edloženy cenové nabídky na vypracování projektové dokumentace pro územní a stavebníř
ízení akce „Vodovod Svídnice“ ( p ivad  do Svídnice + 70 p ípojek )ř ř ěč ř

Agroprojekce Litomyšl    
ISES s.r.o. Praha               
Ing.Ji í Kuba,Pod brady   ř ě
Firma ISES s.r.o. Praha a Ing.Ji í Kuba doplní nabídku : oprávn ní kř ě  innosti a doklad o autorizaci vč  oboru
vodohospodá ské stavby – do dalšího jednání 15.5.20006ř

3) Ve ejné osv tlení Svídniceř ě

K plánované rekonstrukci VO Svídnice byly p edloženy cenové nabídky f. Prostav s.r.o. Pod brady a Medios-ř ě
MK, s.r.o., M stec Králové. Po projednání je navržena ke schválení nabídka f. Medios-MK ( 118.000,- Kě č
v etn  DPH )č ě

          PRO:  10                        PROTI: -                  ZDRŽEL SE: -

S f. Medios-MK, s.r.o. bude uzav ena smlouva o dílo se zm nou v návrhu smlouvy vř ě  l.VII. smluvní pokutyč
z 0,2% … na 0,05% a v l.V. termín pln ní bude projednáno podle možností firmy zkrácení termínu dokon eníč ě č
do 10. ervna 2006. Projednání a uzav ení smlouvy o dílo zajistí starosta.č ř



 4) Žádosti o p j ky zů č  FRB – doru eny 2 žádostič

     - Jirsák Vladimír a Helena – Velký Pr hon 197 : 60.000,- Ků č
     - Mazánek Vladimír a Lenka – Malý Pr hon 143 ( d m p.207 ): 120.000,- Ků ů č č
     Pro poskytnutí p j ek zů č  fondu rozvoje bydlení obce Dymokury

PRO:  10                           PROTI: -                ZDRŽEL SE: -

5) Pozemek .271/2 u p.287 vč č  k.ú. Dymokury

    Pozemkový fond eské republiky – Č výzva na uzav ení kupní nebo nájemní smlouvy.ř

    Jedná se o pozemek u domu p.287. U tohoto pozemku se eší havarijní stav oplocení.  č ř
    Starosta zajistí odeslání výzvy k zabezpe ení stavu oplocení, které vč  sou asné dob  č ě
    ohrožuje bezpo etnost a zdraví ob an , kte í kolem oplocení procházejí. A zjistí možnosti  č č ů ř
    bezplatného p evodu do majetku obce Dymokury.ř

6) Rekonstrukce „ Zdravotní st edisko „ř

    Starosta p ednesl zprávu o pr b hu prací na rekonstrukci zdravotního st ediska   ř ů ě ř

v Dymokurech. Statikem ( Ing. Brajtr Luboš – Pod brady ) byl  vypracován statický  posudek na konstrukceě
kleneb v místnostech 104 (chodba ) a 108 ( hygienické za ízení )  který popisuje stávající stav a návrh zajišt níř ě
p i snesení narušených kleneb = nové podlahové konstrukce vř  bytové ást – ve zdravotním st edisku stropy zeč ř
sádrokartonu.
K 24.dubnu jsou hotovy rozvody odpad , podlahové betony v etn  izolací, všechny p í ky,  ů č ě ř č
v tšina omítek, strop a podlahová konstrukce vě  místnosti ordinace d tské léka ky ( strop bude sádrokarton )ě ř
.Zahájeny práce na rozvodech vody a elektroinstalaci, vyrobené okna a dve e. Keř  smlouv  o dílo naě
rekonstrukci zd. st ediska není uzav en žádný dodatek a nebyly odsouhlaseny žádné více práce. Vzhledem keř ř
zna ným nerovnostem zdí dodavatel navrhuje projednání ceny omítek ( kalkulovány ve vrstv  1-3 cm –č ě
skute nost 5-10 cm + „rabice“ ) – bude p edloženo kč ř  projednání na p íští ZO. ř
Dotaz: m íže na okna vř  p ízemí – nebyly ešeny a nejsou sou ástí smlouvy o dílo.ř ř č
Aktuální problém: p estože žádost na z ízení nového odb rného místa el. proudu kř ř ě  zdravotnímu st edisku bylař
podána již v listopadu roku 2005 není doposud vy ešena a situace na EZu  nezaru uje, že bude vř Č č  termínu do
kolaudace hotova. Starosta odešle další urgen ní dopis. O pr b hu a postupu prací rekonstrukce zdravotníhoč ů ě
st ediska bude op t informovat na dalším jednání zastupitelstva obce.ř ě

7) R zné, diskuse, záv rů ě

- p edseda kontrolní komise p edloží návrh kontrolního ádu a opat ení do 15.5.2006ř ř ř ř
   

- žádost p. Rybky o prodej pozemku 57/9 v k.ú. Svídnice

      zám r byl zve ejn n, prodej bude realizován jako již u prodaných pozemk  vě ř ě ů  této lokalit ,  ě
      elektrická a vodovodní p ípojka bude ešena vř ř  pr b hu výstavby t chto sítí.ů ě ě
      Pro prodej:

PRO:   10                     PROTI:  -                         ZDRŽEL SE: -

 
- Požární jednotka SDH – erpání 30.000,- K  za prodanou Avii, velitel p edložil návrh nákupu pracovníchč č ř
stejnokroj  PS II pro požární jednotku a zásahovou výstroj vů  celkové cca ástce 30.000,- K . Zastupitelstvoč č
vzalo na v domí.ě

- žádost o vydání p edb žného stanoviskař ě



  firma Petr – Lamich – LAMA s.r.o. žádá o vydání stanoviska obce Dymokury ke svému zám ru využívatě

objekt bývalého cukrovaru v Dymokurech a z ídit zde shromaždišt  kovového odpadu sř ě  provozovnou úpravny
kovového odpadu.
Po projednání byl p edložen návrh aby obec Dymokury kř  p edloženému návrhu ř

vydala zamítavé stanovisko 

PRO:    10                          PROTI:-                   ZDRŽEL SE: -

Informace:

- volby do PS parlamentu R se budou konat ve dnech 2. a 3. ervna 2006Č č

Oslava 80.let od zahájení vyu ování vč  nové budov  školy se bude konat 20.kv tna 2006ě ě

Oslava 670 let obce Svídnice se sjezdem rodáku se bude konat 10. ervna 2006.č

Další p ísp vky do diskuze:ř ě

-Termín dokon ení odstran ní stavby bývalé požární zbrojnice vč ě  Dymokurech : po dohod  nejpozd ji doě ě
20.kv tna 2006.ě
- Oprava chodník  vů  ul. Osvobození po výstavb  vodovodního ád . Sjednán živnostník p. Beran Fr. Zaě ř ů
odpracované hodiny 120,- K /hod - . Nesouhlas a výhrady kč  tomuto postupu 
( kdo bude sledovat odpracované hodiny ). Uzav ít smlouvu o dílo ve které bude rozsah prací v etn  ocen ní.ř č ě ě
Zajistí starosta  bezodkladn  tj. 25.dubna 2006.ě
- v noci z 22. na 23. dubna bylo v parku v ul. 1.máje odstaveno na travnaté ploše auto Š 105 a stále z stává naů
tomto míst - starosta zjistí majitele a vyzve ho kě  odstran ní automobilu.ě
- do ulice Na Ohrádkách, jak již bylo schváleno, bude umístn n zpomalovací pruh – již zajišt no, slíbenaě ě
montáž do 10.kv tna.ě
- stavební materiál a ostatní ( zejména d evo ) lze na obecních ve ejných pozemcích vř ř  souladu s obecně
závaznou vyhláškou umístnit, p i krátkodobém umístn ní tj. do 14 dn  je zdarma, p i delším umístn ní, je-li toř ě ů ř ě
nutno ,se pak ú tuje pronájem zč  místa 5,-K /m2/den. O tento pronájem musí být zažádáno na OÚ. Starosta zjistíč
dlouhodobé umístn ní st.materiálu vě  ul. Na Ohrádkách ( žádost nebyla podána ) a sou asn  bezodkladn  vy ešíč ě ě ř
nevhodné umístn ní kontejneru na stavební rum, který brání pr jezdu ul. Na Ohrádkách. ě ů
- bude p edložena cenová nabídka a zahájeny práce na rekonstrukci dvou byt  vř ů  p. 201 vč  k.ú. Dymokury.

Starosta zakon il jednání vč  21.00 hodin.

Zapsal 26.dubna  2006                          Jaroslav ervinkaČ

Ov ili:   p. Malát Jaroslav                           Benešová Jitkaěř

P íští jednání zastupitelstva obce se bude konat vř  pond lí ě

 15.kv tna  2006 od 19.00 hodě  v Dymokurech.

          
Vyv šeno: 28.dubna 2006 ě

Sejmuto: 


